

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Eylül	-1,0	2,9
10:00	Almanya	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Eylül	-3,0	-2,7
10:00	Almanya	İhracat - Aylık (%)	Eylül	-2,3	1,5
10:00	Almanya	İthalat - Aylık (%)	Eylül	0,1	-3,4
13:00	EB	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Eylül	0,4	0,2
13:00	EB	Perakende Satışlar - Yıllık (%)	Eylül	1,3	0,8
15:00	İngiltere	İngiltere Merkez Bankası (BoE) Politika Faizi (%)	07-Kas	4,75	5,00
15:30	İngiltere	BoE Başkanı Bailey'nin Konuşması			
16:30	ABD	Birim İlgücü Maliyetleri - Çeyreklik (%)	3Ç24-Ö	1,2	0,4
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maası Başvuruları (bin)	02-Kas	223	216
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (milyar TL)	Ekim		-201,0
18:00	ABD	Toptan Stoklar - Aylık (%)	Eylül-F	-0,1	-0,1
22:00	ABD	Fed Faiz Kararı (Üst Sınır) (%)	07-Kas	4,75	5,00
22:00	ABD	Fed Faiz Kararı (Alt Sınır) (%)	07-Kas	4,50	4,75
22:30	ABD	Fed Başkanı Powell'in Konuşması			

FX Market Yenilendi!

Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

ABD'de Donald Trump'ın başkanlık seçimini kazanmasının ardından yükselen ABD hisselerini takiben, Asya endekslerinde de yükseliş takip ederek güne başlıyoruz. Trump'ın daha yüksek gümrük tarifeleri uygulama planı açılışa özellikle Çin endeksleri üstünde baskı kursa da Çin hükümetinin ekonomiye desteklemek için daha fazla adım atacağı tahminleri ile Çin ve Hong Kong endeksleri yeniden artılarda seyreliyor. ABD tarafında ise Trump'ın daha düşük vergiler ve daha az düzenlemeyi destekleyeceği beklentileri ile dün yoğun alımlar gören ABD spot endeksleri rekor seviyelere yükseldi. Dow Jones %3,57, S&P500 %2,53 ve Nasdaq %2,95 değer kazancı ile günü tamamladı. Pozitif görünüm bu sabah ABD vadelilerinde de devam ederken, Avrupa vadeliilerinin zayıf kaldığı görülüyor.

Cumhuriyetçi aday Donald Trump, dün kesinleşen sonuçlara göre ikinci kez ABD Başkanı seçilmiş oldu. Cumhuriyetçiler Senato'da da 52 sandalye alarak üstünlük sağlarken, Temsilciler Meclisinde devam eden oy sayımında şu ana kadar 205 sandalyeye ulaştı. Eski Başkan'ın gümrük tarifelerini artıma ve vergi indirimleri gibi mali planları ile dolar hızlı bir yükselişe geçti. 2016'dan beri en hızlı günlük yükselişini kaydeden dolar endeksi 105,4'leri görmesi ardından 104,9 seviyelerinde seyreliyor. Aynı zamanda Trump'ın ekonomik planlarının enflasyonun yeniden yükselme riskini beraberinde getirecek olması ile Fed'in faiz indirimi alanının azalacağı beklentileri ABD hazine tahvilleri üstünde baskı yaratıyor. ABD 2 yıllık tahvil faizi %4,25, 10 yıllık tahvil faizi ise %4,42 seviyelerinde seyreliyor. Piyasaların bugün açıklanacak FOMC kararının 25 baz puan faiz indirimi yönünde olacağı beklentisi değişime de yılın son toplantısı ve 2025 için daha az indirim fiyatlanıyor. Kararın oy dağılımı ile karar metninde ve Fed Başkanı Powell'in TSi 22.30'da yapacağı basın açıklamasındaki değerlendirmeler önemli olacak. Avrupa tarafında ise Trump'ın ticarette korumacı politikalarının Avrupa üzerindeki ticaret baskılarının artacağına ve halihazırda zayıf seyreden ekonominin kötüleşeceğine ilişkin endişelerle 2016'dan bu yana en büyük günlük düşüşünü kaydeden EURUSD bu sabah 1,0746 seviyelerinde seyreliyor. Benzer bir baskı GBPUSD üstünde de görülürken, bugün İngiltere'de de yapılacak Merkez Bankası (BoE) toplantısı öncesi parite 1,2931 seviyelerinde seyreliyor.

BIST100 endeksi ABD seçimleri ardından günü %2,83 değer kazancı ile 8.862 seviyesinden tamamlayarak olumlu performansıyla küresel borsalarda öne çıkarken, TL'nin de çoğu gelişmekte ve gelişen ülke para birimlerinin aksine dolar karşısında değerlendirildiği görüldü. Dün güne 34,31'lerden başlayan Dolar/TL bu sabah itibarıyla 34,19'lara gerilemiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 263 seviyelerinde seyreliyor.

Sert yükselen dolar endeksi ve ABD tahvil getirileri kıymetli madenleri baskılarken, ons altın ekim ayı kazançlarının neredeyse tümünü vererek 2.660\$ seviyelerinde, 32,63\$ seviyelerinde başladığı günü 31,19\$'dan kapatan ons gümüş ise 31,13\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 74,7\$ seviyelerinden işlem görürken, dün yeniden rekor kıran Bitcoin ise 74.700\$ seviyelerinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0830-1,0872, aşağı yönde 1,0669-1,0617 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3056-1,3096, aşağı yönde 1,2877-1,2840 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.790-2.816\$, aşağı yönde 2.631\$-2.605\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,18\$-32,77\$, aşağı yönde 30,83\$-30,39\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.021\$-1.081\$, aşağı yönde 967\$-930\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,6345 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.029-9.122, aşağı yönde 8.566-8.445 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.

Fibabanka A.Ş.Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul
fibabanka.com.tr



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD başkanlık seçiminde zaferini ilan eden Donald Trump'ı tebrik ederek, "Yeni dönemde, Türkiye-ABD ilişkilerinin güçlenmesini, Filistin meselesi ve Rusya-Ukrayna savaşı başta olmak üzere bölgesel ve küresel çapta yaşanan krizlerin, savaşların son bulmasını temenni ediyor; daha adil bir dünya için daha fazla çaba sarf edileceğine inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Avrupa

- Almanya'da fabrika siparişleri, uçak, gemi, askeri araç ve tren gibi büyük siparişlerin etkisiyle eylülde %4,2 yükseldi. Fabrika siparişleri geçen yılın aynı ayına göre de %1 arttı.
- Almanya'da hizmetler PMI ekim ayı final verilerinde 51,4'ten 51,6'ya revize edildi. Euro Bölgesi için hizmet PMI ise aynı dönem için 51,2'den 51,6'ya revize edildi.
- Euro Bölgesinde üretici fiyat endeksi (ÜFE) eylül ayında beklentilere paralel aylık %0,6, yıllık %3,4 düşüş kaydetti.
- Avrupa Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, ABD'de seçilen Donald Trump'ın kampanyası sırasında tehdit ettiği şekilde gümrük vergilerini uygulaması durumunda küresel ekonominin, büyüme ve enflasyon üzerinde potansiyel olarak zararlı şoklarla karşı karşıya kalacağını değerlendirdi. Guindos, "ABD kadar önemli bir yetki alanı diğer önemli yargı bölgelerine %60'lık gümrük vergileri uygularsa bunun doğrudan etkileri, dolaylı etkileri ve ticaretteki sapmalar çok büyük olacaktır" dedi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, Donald Trump'ın bir sonraki ABD başkanı olarak seçilmesinin global ekonomi için daha fazla aşağı yönlü risk olacağı anlamına geldiğini söyledi. Villeroy de Galhau, Trump'ın somut politika hamlelerinin görülmesi gerektiğini, ancak planlarının ABD'de daha yüksek bir bütçe açığına ve daha fazla enflasyona yol açma riski bulunduğunu sözlerine ekledi.
- ABD seçim sonuçlarına ilişkin basın açıklamasında bulunan, Almanya Sanayi ve Ticaret Odası (DIHK) Başkanı Peter Adrian, Alman ekonomisinin Donald Trump'ın ikinci döneminde daha fazla korumacılığa ve daha yüksek ticaret engellerine hazırlıklı olması gerektiğini belirterek, "Bu durum ABD ile ticareti çok daha zor hale getirme tehdidi taşıyor." ifadesini kullandı. Adrian, ABD'nin Alman şirketleri için en önemli ihracat pazarı olduğunu ve ABD'nin bu yıl Almanya'nın en önemli ticaret ortağı olarak Çin'in yerini alması beklendiğini kaydetti.
- ifo Başkanı Clemens Fuest, "Trump, özellikle Çin ve potansiyel olarak Avrupa için daha yüksek ithalat tarifeleri ve uluslararası ticarette daha fazla kısıtlamaya dayalı belirgin bir korumacı gündem izleyecek." dedi. Fuest, bu konularda uygun önlemlerin alınmasını önerdi. ifo Başkanı, "Yeniden seçilen ABD Başkanı'nın bu önlemleri, yalnızca Almanya'da 33 milyar euroluk önemli bir ekonomik zarara yol açacaktır." dedi. ifo Enstitüsü, bunun sonucunda Almanya'nın ABD'ye ihracatının yaklaşık %15 düşebileceğini tahmin etti.
- Almanya Başbakanı Olaf Scholz, koalisyon ortağı Hür Demokratlar'ın (FDP) lideri de olan Maliye Bakanı Christian Lindner'i görevden aldı. Scholz Lindner'i görevden alarak mevcut üç partili koalisyonun sonunu ilan ederken, 15 Ocak 2025'te Federal Meclisten güven oyu isteyeceğini açıkladı.

ABD

- ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta %6,81'e yükselirken, mortgage başvuruları %10,8 gerileyerek art arda altıncı haftada azalış kaydetti.
- ABD'de başkanlık seçimlerini kazanan Cumhuriyetçi Donald Trump, oy sayımı tamamlanan Alaska eyaletini de kazanarak 295 delegeye ulaşırken, Demokrat Kamala Harris de Maine eyaletinden gelenlerle 226 delegeye sahip oldu. Trump, 20 Ocak 2025 günü yemin ederek resmen görevine başlayacak. Diğer yandan Senato'da 52 sandalyeye ulaşarak Kongre'nin üst kanadında çoğunluğu sağlayan Cumhuriyetçiler, Temsilciler Meclisinde halen devam eden oy sayımında şu ana kadar 205 sandalyeye ulaştı.
- ABD başkanlık seçiminin Cumhuriyetçi adayı Donald Trump, zafer konuşması yaparak "Ülkemizin iyileşmesine yardımcı olacağız. Sınırlarımızı güçlendireceğiz. Ülkemizle ilgili her şeyi düzelteceğiz. Borçlarımızı, vergilerimizi azaltacağız. Çin'de, kimsede bizim olanaklarımız yok." diye konuştu.

Asya

- Reuters tarafından yapılan bir ankete göre, Japon şirketlerinin yarısından biraz fazlasının önümüzdeki mali yıl için ücretleri %3 veya daha fazla artırmayı planladığı, ancak şirketlerin çoğunluğu Başbakan Shigeru Ishiba'nın asgari ücreti beş yıl içinde %40'ın üzerinde artırma arayışına sıcak bakmadığı görüldü.
- Japonya'nın kur politikasından sorumlu Maliye Bakan Yardımcısı Atsushi Mimura, yemin son üç ayın en düşük seviyesine gerilemesiyle birlikte, zayıf yene karşı harekete geçmeye hazır olduğunu belirtti. Son döviz hareketlerini "tek taraflı ve sert" olarak tanımlayan Mimura, Japon yetkililerin "spekülatörler tarafından yönlendirilenler de dahil olmak üzere döviz piyasasındaki gelişmeleri son derece acil bir şekilde yakından izlediğini" söyledi.
- Çin'in ihracatı ekim ayında %5'lik beklentinin üzerinde yıllık bazda %12,7 artış gösterdi. İthalat ise, %2'lik düşüş beklentilerine kıyasla %2,3 geriledi. Böylece, ticaret fazlası 75 milyar dolar olan beklentileri aşarak 95,72 milyar dolar oldu.
- Konuya yakın kaynaklara göre Çinli düzenleyiciler, ekonomiyi canlandırmak için atıl fonları serbest bırakmak amacıyla ülke bankalarına diğer finans kurumlarından vadesiz mevduatlar için ödedikleri faiz oranlarını düşürmelerini söyledi.
- Morgan Stanley Çin'in ekonomi yönetiminden vadeli piyasalarda işlem yetkisi aldı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Dünyadan

- ♦ Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ABD'de seçimi kazanan Donald Trump'ı tebrik etmeyi planlamadığını belirterek, "Burada hem doğrudan hem de dolaylı olarak ülkemize karşı savaşa müdahil olan bir hasım ülke söz konusu olduğunu unutmayalım" dedi.
- ♦ OECD genelinde yıllık enflasyon Eylül 2024'te %4,7'den %4,4'e düştü.
- ♦ Brezilya Merkez Bankası faiz oranlarını 50 baz puan artırarak, eylül ayından itibaren başladığı sıkılaştırma hızını artırdı. Banka gösterge Selic oranını beklendiği gibi oybirliğiyle %11,25'e yükseltti.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*